ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  04.04.2023       № 514

 г.Невельск

О внесении изменений в номенклатуру

и объём муниципального резерва

материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

и для целей гражданской обороны в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ»,

утвержденные постановлением

администрации Невельского

городского округа от 05.10.2022

№ 1422 «О создании, содержании и

использовании муниципального

резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

и для целей гражданской обороны в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ»

В целях актуализации постановления администрации Невельского

городского округа от 05.10.2022 № 1422 «О создании, содержании и использовании

муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны

в муниципальном образовании «Невельский городской округ», в связи с

восполнением и изменением объёма муниципального резерва материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера и для целей гражданской обороны в муниципальном образовании

«Невельский городской округ», в соответствии с Федеральным законом

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным

законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь

статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской

округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в номенклатуру и объем муниципального резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера и для целей гражданской обороны в муниципальном

образовании «Невельский городской округ», утвержденные постановлением

администрации Невельского городского округа от 05.10.2022 № 1422 «О создании,

содержании и использовании муниципального резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для

целей гражданской обороны в муниципальном образовании «Невельский

городской округ», изложив в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования

«Невельский городской округ» Сёмина А. Б.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

Номенклатура

и объём муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей

гражданской обороны на территории муниципального образования «Невельский

городской округ» Сахалинской области

№

п/п

Наименование

материальных средств

Единица

измерения
Количество

Форма

закладки

1 2 3 4 5

1. ПРОДОВОЛЬСТВИЕ

1.1. Сухие пайки (на 250 чел. на 3 суток)

1.1.1 Консервы мясные банка 750 ЗЕП

1.1.2 Печенье (галеты) кг 250 ЗЕП

1.1.3 Пряники кг 375 ЗЕП

1.1.4 Чай кг 9 ЗЕП

1.2. Продовольствие для горячего питания (на 250 чел. на 7 суток)

1.2.1  Консервы мясные  банка 1700 ЗЕП

1.2.2 Консервы рыбные  банка 3400 ЗЕП

1.2.3 Масло растительное л 85 ЗЕП

1.2.4 Хлеб кг 425 ЗЕП

1.2.5 Пряники кг 425 ЗЕП

1.2.6 Чай  кг 17 ЗЕП

1.2.7 Сахар кг 85 ЗЕП

1.2.8 Соль пищевая кг 8,5 ЗЕП

1.2.9 Изделия макаронные кг 42,5 ЗЕП

1.2.10 Крупа гречневая кг 85 ЗЕП

1.2.11 Рис кг 85 ЗЕП

1.2.12  Молоко сгущённое банка 1700 ЗЕП

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 04.04.2023 № 514

№

п/п

Наименование

материальных средств

Единица

измерения
Количество

Форма

закладки

1 2 3 4 5

1.3. Детское питание (на 50 детей до 1 года на 7 суток)

1.3.1 Питание детское - консервы мясные кг 28 ЗЕП

1.3.2 Соки овощефруктовые для детей л 117 ЗЕП

1.3.3 Печенье  кг 7 ЗЕП

2. ВЕЩЕВОЕ ИМУЩЕСТВО (на 250 чел. на 7 суток)

2.1

Спецодежда. Костюм зимний мужской,

куртка и полукомбинезон (типа

«Вьюга»).

комплект 100 ЗЕП

2.2
Спецодежда. Костюм зимний женский,

куртка и полукомбинезон.
комплект 100 ЗЕП

2.3
Костюм зимний детский, куртка и

полукомбинезон.
комплект 50 ЗЕП

2.4 Рукавицы брезентовые пар 80 ЗЕП

2.5 Рукавицы х/б утеплённые пар 100 ЗЕП

2.6 Перчатки рабочие х/б с ПВХ пар 400 ЗЕП

2.7 Обувь резиновая  женская пар 100 ЗЕП

2.8 Обувь резиновая  мужская пар 100 ЗЕП

2.9 Обувь утеплённая, женская пар 100 ЗЕП

2.10 Обувь утеплённая, мужская пар 100 ЗЕП

2.11 Обувь утеплённая, детская пар 50 ЗЕП

2.1. ИМУЩЕСТВО ДЛЯ РАЗВЁРТЫВАНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПУНКТОВ

ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ

2.1.1
Палатка М-16 тент, тамбур,

 с утеплителем
штук 1 З

2.1.2 Раскладушки штук 250 З

2.1.3 Одеяла байковые с наполнителем штук 250 З

2.1.4 Матрацы  односпальные  штук 250 З

2.1.5 Подушки штук 250 З

2.1.6 Полотенце штук 250 З

№

п/п

Наименование

материальных средств

Единица

измерения
Количество

Форма

закладки

1 2 3 4 5

2.1.7 Комплект постельного белья комплект 250 З

2.1.8 Тарелка пластиковая одноразовая штук 6000 З

2.1.9 Стакан пластиковый одноразовый штук 6000 З

2.1.10 Ложка пластиковая одноразовая штук 6000 З

2.1.11 Тарелка алюминиевая штук 250 З

2.1.12 Ложка алюминиевая штук 250 З

2.1.13 Тарелка мелкая картонная штук 635 З

2.1.14 Кружка алюминиевая штампованная штук 250 З

2.1.15 Чайник алюминиевый штук 20 З

2.1.16 Фляга (бак) для воды пластиковая штук 10 З

2.1.17 Термос для горячей пищи штук 14 З

2.1.18 Мыло хозяйственное твёрдое штук 100 ЗЕП

2.1.19 Порошок стиральный  кг 25 ЗЕП

2.1.20 Моющее средство для посуды  штук 50 ЗЕП

2.1.21 Мыло туалетное («Банное») кусковое штук 250 ЗЕП

2.1.22 Ведро эмалированное (10 литров) штук 20 З

2.1.23 Лампа керосиновая  штук 10 З

2.1.24 Печь для обогрева помещений  штук 6 З

2.1.25
Плита газовая (для приготовления

пищи)
штук 20 З

2.1.26 Свеча парафиновая  штук 1800 З

3. СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

3.1 Задвижка 50 штук 10 З

3.2 Задвижка 100 штук 10 З

3.3 Задвижка чугунная 150 штук 3 З

3.4 Задвижка стальная 150 штук 2 З

№

п/п

Наименование

материальных средств

Единица

измерения
Количество

Форма

закладки

1 2 3 4 5

3.5 Задвижка 200 штук 4 З

3.6 Задвижка 300 штук 2 З

3.7  Гвозди строительные кг 100 З

3.8  Рубероид  рулон 100 З

3.9  Пиломатериал (доска обрезная) м.куб 10 ЗЕП

3.10 Фанера 6 – 10 мм штук 100 ЗЕП

3.11
Профилированный лист с полимерным

покрытием С21

м.кв 585 З

3.12

Тент-полотно универсальный с люверса-

ми, водонепроницаемый

(800×1200 см)

штук 5 З

3.13
Плёнка полиэтиленовая (250 мк рукав

1,5×100 м)

рулон 3 З

4. ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

4.1  Дизельное топливо литр 5000 ЗЕП

4.2  Бензин АИ-92 литр 1000 ЗЕП

5. ИМУЩЕСТВО ДЛЯ БОРЬБЫ С ПОЖАРАМИ

5.1
Ранец противопожарный «РП-15-

Ермак+»
штук 10 З

5.2
Боевая одежда пожарного (куртка и

брюки)
комплект 10 З

5.3
Пожарный костюм добровольца

«Шанс»
комплект 6 З

5.4 Сапоги пар 29 З

5.5 Рукавицы пожарного пар 29 З

5.6 Каска пожарного (защитная) штук 27 З

5.7 Мотопомпа бензиновая «Кратон» штук 2 З

5.8 Рукав напорный штук 2 З

5.9 Пожарный рукав всасывающий (4м) штук 2 З

5.10 Пожарный ствол штук 1 З

5.11 Ведро штук 35 З

№

п/п

Наименование

материальных средств

Единица

измерения
Количество

Форма

закладки

1 2 3 4 5

5.12 Лопата штук 35 З

5.13
Установка лесопожарная ранцевая

«Ангара»
штук 4 З

6. СРЕДСТВА ЗАЩИТЫ В РАЙОНАХ ЗАТОПЛЕНИЙ И ЧС НА ВОДНЫХ

ОБЪЕКТАХ

6.1 Лодочный мотор штук 2 З

6.2 Лодка резиновая штук 1 З

6.3 Лодка моторная пластиковая штук 1 З

6.4.
Прицеп В213А5 «Водник» ВАЗ для

лодок
штук 1 З

6.5
Мотопомпа Wiema WMPW

80-26
штук 2 З

6.6 Мотопомпа HUTER штук 3 З

6.7 Рукав для мотопомпы (50) штук 2 З

6.8 Рукав напорный (50) штук 2 З

6.9 Жилет спасательный штук 5 З

6.10 Жилет страховочный «Молния» штук 5 З

6.11 Вейдерс (полукомбинезон) нейлоновый штук 2 З

6.12 Верёвка 50 м. штук 2 З

7. СРЕДСТВА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЯ

7.1

Комплект одежды врача-

инфекциониста № 1 для работы с

возбудителями 1-2 групп патогенности

комплект 43 З

7.2
Костюм защитный противочумный

«Кварц – 1М»
комплект 10 З

7.3
Индикатор радиоактивности РАДЭКС

РД1503
штук 2 З

7.4 Дозиметр ДКГ-03Д «Грач» штук 1 З

7.5 Дозиметр-радиометр ИРД-02 штук 1 З

8. ИНОЕ ИМУЩЕСТВО

9.1 УКВ радиостанция переносная штук 4 З

№

п/п

Наименование

материальных средств

Единица

измерения
Количество

Форма

закладки

1 2 3 4 5

9.2 УКВ радиостанция автомобильная штук 1 З

9.3
Установка аварийная осветительная

(ELG; Свеча 5м480)
штук 2 З

9.4
Установка аварийная осветительная

RD-G3000E
штук 1 З

9.5 Фонарь аккумуляторный штук 3 З

9.6
Генератор бензиновый SКАТ

 УГБ-2600И
штук 1 З

9.7
Генератор бензиновый SКАТ

УГБ-1100
штук 1 З

9.8
Установка электрогенераторная GP

2700i Patriot
штук 1 З

9.9 Генератор WEMAWM 3100Е штук 1 З

9.10

Генератор бензиновый GB 6000 Е/4Т /

6,0 кВт/ 13 л.с./эл.старт/OLYMP

MACHINERY

штук 2 З

9.11 Снегоход STELS  S600 штук 1 З

9.12 Сани штук 1 З

9.13
Дизельные тепловые пушки прямого

нагрева KERONA 60000
штук 3 З

9.14 Тепловые пушки прямого нагрева штук 3 З

9.15
Тепловые пушки непрямого нагрева

MASTER
штук 2 З

9.16
Нагреватели воздуха электрические

Quattro Elementi QE-5000 ETN
штук 4 З

9.17
Приборы отопительные электрические

бытовые
штук 10 З

9.18 Бензопила Husqvama 120 Mark II 16 штук 2 З

9.19 Ручные громкоговорящие устройства штук 3 З

9.20
Ёмкость пластиковая горизонтальная

Г5000
штук 1 З

9.21
Древесина топливная в виде поленьев,

вязанок хвороста (разделанные дрова)
м.куб 5 ЗЕП

Примечание:
Форма закладки «З» - закупка товара с закладкой в резерв на хранение.
Форма закладки «ЗЕП»- закупка у единого поставщика.